

 سر مقاله

سفر میرضیایف، نقطه عطف روابط تهران – تاشکند

احمد قاسمزاده کارشناس مسائل آسیای مرکزی شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان در اولین سفر رسمی خود از زمان به قدرت رسیدن به تهران سفر کرد. در این سفر که به دعوت رسمی آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان، انجام شد دو طرف برای چهارمین بار در دو سال گذشته با یکدیگر دیدار داشتند.

سفر شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان به ایران گامی مهم در تعمیق روابط بین ازبکستان و ایران است و همایش تجاری که در آستانه این سفر، برنامہ‌ریزی شده است، بستر ارزشمندی را برای تِجار و تولیدکنندگان از هر دو کشور فراهم می‌کند تا همکاری‌ها را تقویت کنند.

ازبکستان از ظرفیت‌های اقتصادی قابل توجهی برخوردار است که عمدتاً مغفول مانده است. تولید ناخالص داخلی ازبکستان در سال ۲۰۲۰ میلادی طبق آمار بانک جهانی، حدود ۶۰ میلیارد دلار (هشتاد و یکمین اقتصاد دنیا در سال ۲۰۲۰) بوده است. رشد تولید داخلی نیز ۱۷/۰ درصد (رتبه پانزدهم در سال ۲۰۲۰) بوده است. ضمن آنکه قبل از شیوع ویروس کرونا، یعنی در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰، رشد تولید ناخالص داخلی این کشور طبق آمار بانک جهانی به ترتیب ۴/۴+ و ۴/۵+ و ۷/۵+ درصد بوده است.

تداوم تعامل بین دو کشور نشان دهنده تعهد آنها به پیشبرد منافع متقابل و ایجاد مسیری هموار برای همکاری بلندمدت است و به دلیل پیوندهای نزدیک تاریخی، فرهنگی و تمدنی با یکدیگر به ویژه در شهرهایی مانند سمرقند و بخارا و فرغانه (که اکثریت مردم این منطقه تاریخی و چند شهر دیگر ازبکستان فارس زبان هستند) انتظار می‌رود که این سفر مسیر را برای افزایش همکاری‌ها هموارتر از گذشته کند.

ازبکستان از نظر موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیکی از موقعیت بسیار حساس و ویژه‌ای در قلب آسیای مرکزی برخوردار است و با هر چهار کشور این منطقه یعنی قزاقستان، تاجیکستان، فرقیزستان و ترکمنستان دارای مرز مشترک است. هیچ کشوری در آسیای مرکزی از این ویژگی جغرافیایی برخوردار نیست. به همین دلیل، عموماً ازبکستان به‌عنوان «پرنه تعادل ژئوپلیتیکی» در منطقه آسیای مرکزی نام برده می‌شود؛ البته با وجود چنین مزیت‌هایی توجه ژئوپلیتیکی‌انگیزان استراتژی‌کنشوری با شرایط محصور در خشکی مضاعف است و برخلاف کشورهای محصور در خشکی که برای دسترسی به آب‌های آزاد بین‌المللی و سایر نقاط جهان حداقل باید از یک کشور عبور کنند، ازبکستان ناچار است از هر چهار مسیر جغرافیایی حداقل از دو کشور عبور کند که این امر شرایط خاص ترازیتی و اقتصادی را به این کشور تحمیل کرده است. کوشش ازبکستان برای غلبه بر این چیر محیطی و جغرافیایی موجب شده‌است این کشور توجه ویژه‌ای به مشارکت و نقش‌آفرینی در طرح‌های ترازیتی و کریدورهای ارتباطی نظیر «بنتکراک یک کمربند – یک راه» (طرح راه کریدرش چین)، کریدور شمال – جنوب و نیز پروژه ترازیتی افغانستان- ایران- ازبکستان از طریق بندر چابهار داشته باشد.

در حال حاضر مهم‌ترین فرصت‌مزیت اقتصادی ایران در رابطه بازبکستان، کریدورهای ارتباطی و ترازیتی است که علاقه‌مندی ازبکستان به مشارکت در پروژه ترازیتی افغانستان – ایران – هندآن هم با وجود به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، به روشنی گویای این واقعیت است که دولت ازبکستان توجه ویژه‌ای به بندر چابهار دارد و با توجه به توسعه مناسبات این کشور با هند و افغانستان، روی این مسیر ترازیتی حساب ویژه‌ای باز کرده‌است که تحقق آن نیازمند برنامہ‌ریزی و اجرای جامع برنامہ‌های دو کشور بر کریدور شمال – جنوب، کریدور خلیج فارس -در-ایران، کریدور شرق ایران در چارچوب کمیسیون مشترک اقتصادی ایران وازبکستان است. به‌ویژه آنکه پس از جنگ روسیه-بایوکرابین، تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه و حذف مسیرهای ترازیتی روسیه از پروژه‌های ترازیتی به دلیل مشکلات مالی و مسائل مربوط به تحریم‌ها، مسیرهای ترازیتی واقع در ایران در کانون توجهات قرار گرفته‌است که این عامل به تنهایی می‌تواند جذابیت همکاری با ایران را افزایش دهد.

در حال حاضر برخلاف دوران ریاست جمهوری اسلام کرییم‌اف که به دلیل رویکردهای خاص شخص او و دیدگاه‌های انزواگرایانه، فرصت چندانی برای همکاری با ازبکستان ایجاد نشد، با آغاز دوران ریاست جمهوری شوکت میرضیایف شاهد تحولات جدی در حوزه‌های مختلف اعم از سیاست داخلی و خارجی و اقتصادی در این کشور بودیم. جمهوری اسلامی ایران نیز با استفاده از فرصت ایجاد شده طی سالیان گذشته روابط خود را با کشور ازبکستان تحکیم بخشیده و با بهره‌گیری از عناصر قومی-فرهنگی مشترک و معرفی خود به‌عنوان قطب لجستیکی بخش انرژی و کریدورهای تجاری، تلاش کرده‌است تا مسیر گسترش روابط را بیش از پیش هموار کند. به‌طور کلی می‌توان گفت که توسعه همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان بستری مناسب‌برای سوق دادن کشورهای آسیای مرکزی به سمت مرادوات تجاری بیش‌تر با ایران است و در این میان ازبکستان با توجه به جایگاه ویژه‌این کشور در آسیای مرکزی، می‌تواند نقش کلیدی در زمینه حضور پررنگ تر ایران در آسیای مرکزی ایفا کند.

دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۸

www.roozgarpress.ir

۳۰ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ • ۱۹ ژوئن ۲۰۲۳

سیاست

●●●●●●●●

خبر ویژه

رئییی در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای:

موفقیت صنعت هسته‌ای با وجود تحریم‌ها الگویی برای دیگر صنایع است

کشور آگاهی یافت. رئیسی با اشاره به تاثیرات فناوری هسته‌ای در زندگی مردم به‌ویژه در حوزه‌های بهداشت و درمان، کشاورزی و صنعت، همچنین در صنایع نفت و گاز و بسیاری از بخش‌های دیگر گفت: با ارائه دانشمندان کشور در تبدیل دانایی به توانایی در عرصه هسته‌ای، امروز میلیون‌ها نفر از بیماری نجات یافته‌اند که این جزو افتخارات بزرگ کشور است. رئیس جمهور با بیان اینکه صنعت هسته‌ای برای کشور قدرت تولید کرده است، تاکید کرد: برخی‌ها در دنیا تصور می‌کنند که خلق قدرت در تولید سلاح هسته‌ای است، اما جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده، با وجود اینکه چنین توانایی در کشور وجود دارد، اما با توجه باورهای دینی و تاکیدات رهبر معظم انقلاب هرگز به سمت تولید سلاح هسته‌ای نمی‌رویم.

رئیس جمهور لایحه «چشم‌انداز و مسیر حرکت سه قوه در ۵ سال آینده» را تقدیم مجلس کرد؛

برنامه هفتم توسعه روی میز بهارستان



رئیس جمهور پس از تشریح ویژگی‌های لایحه برنامه هفتم توسعه برای نمایندگان، این لایحه را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حضور یافت و در سخنانی به تشریح ویژگی‌ها و شاخص‌های مهم لایحه برنامه هفتم توسعه و رویکردهای کلان آن پرداخت.

لایحه برنامه هفتم توسعه که سند بالادستی کشور محسوب شده و چشم‌انداز و مسیر حرکت سه‌قوه را در پنج سال آینده ترسیم می‌کند، در ۲۲ خیش و ۲۲ فصل و در چارچوب اسناد بالادستی و ۲۶ سیاست‌ابلاغی مقام معظم رهبری و سند تحول دولت مردمی تدوین شده است.

به گفته معاون پارلمانی رئیس جمهور، در تدوین این لایحه ضمن آسیب‌شناسی و تجربیات حاصل از میزان اجرای ۶ برنامه گذشته، مسأله محوری مورد توجه قرار گرفته است تا مشکلات زیرساختی در بخش‌های مختلف با اجرایی شدن آن، رفع شود.

رئیس جمهور توجه به ظرفیت و جالش‌های کشور را دورویکرد اساسی در تدوین لایحه

نمید؛ در این برنامه مسأله محوری و نگاه به اولویت‌های کشور مورد توجه قرار گرفته است.

رئیس جمهور در تشریح ویژگی‌های لایحه برنامه هفتم توسعه با یادآوری اینکه سیاست‌های ابلاغی برنامه هفتم در اواخر شهریور ۱۴۰۱ از سوی رهبر معظم انقلاب به‌همه دستگاه‌ها ابلاغ شد، افزود: سازمان‌های دولتی و بخش خصوصی مشغول تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ بود؛ کار برنامه هفتم از دی‌ماه در سازمان برنامه و بودجه آغاز شد و پیش‌نویس آن تا اسفندماه تهیه شد.

وی با قدردانی از رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه در تدوین پیش‌نویس این لایحه برنامه هفتم توسعه و کمیته منتخب دولت مورد بحث قرار گرفت و پس از رفت‌وبرگشت‌هایی که انجام شد، لایحه تکمیل شد. آیت‌الله رئیسی عنوان کرد: در تدوین برنامه دیدگاه‌ها و نظرات بسیاری از صاحب‌نظران و اندیشمندان اخذ از تجربه برنامه‌های گذشته استفاده شده است. رئیس قوه مجریه با بیان اینکه کشور تجربه تدوین و اجرای ۶ برنامه توسعه‌دارد، افزود: ده‌سال است که مسئله برنامه‌ریزی، برنامه‌نویسی و تصویر برنامه بوده است سخن در اجرای برنامه است؛ اینکه به چه میزان به برنامه‌ها عمل شده و این برنامه‌ها اجرایی شده‌است نیاز به یک آسیب‌شناسی برنامه و بودجه در آن زمان مشغول تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ بود؛ کار برنامه هفتم از دی‌ماه در سازمان برنامه و بودجه آغاز شد و پیش‌نویس آن تا اسفندماه تهیه شد.

این فرهنگ حماسه‌های بی‌بدیلی را سبب شد که نمونه‌های بارز آن در دوران دفاع مقدس ظهور و بروز پیدا کرد چنانکه حضرت امام (ره) فرمودند: زحمات بی‌وقفه جهاد، این سنگر سازان بی سنگر در دوران دفاع مقدس از جمله مسایلی است که ترسیم آن در قالب الفاظ نمی‌گنجد و تایش این فرهنگ بر نسل

بودجه در تدوین پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم، افزود: فروردین و اردیبهشت ماه امسال این پیش‌نویس در جلسات دولت و کمیته منتخب دولت مورد بحث قرار گرفت و پس از رفت‌وبرگشت‌هایی که انجام شد، لایحه تکمیل شد. آیت‌الله رئیسی عنوان کرد: در تدوین برنامه دیدگاه‌ها و نظرات بسیاری از صاحب‌نظران و اندیشمندان اخذ از تجربه برنامه‌های گذشته استفاده شده است. رئیس قوه مجریه با بیان اینکه کشور تجربه تدوین و اجرای ۶ برنامه توسعه‌دارد، افزود: ده‌سال است که مسئله برنامه‌ریزی، برنامه‌نویسی و تصویر برنامه بوده است سخن در اجرای برنامه است؛ اینکه به چه میزان به برنامه‌ها عمل شده و این برنامه‌ها اجرایی شده‌است نیاز به یک آسیب‌شناسی برنامه و بودجه در آن زمان مشغول تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ بود؛ کار برنامه هفتم از دی‌ماه در سازمان برنامه و بودجه آغاز شده است و پیش‌نویس آن تا اسفندماه تهیه شد.

نسبت به دغدغه‌ها، بایدها و نبایدهایی که در

برنامه وجود دارد این میزان حتماً میزان قابل قبولی نیست. آیت‌الله رئیسی آسیب‌شناسی برنامه‌های گذشته و علت اجرایی نشدن آنها را یکی از اقدامات انجام شده در تدوین برنامه هفتم دانست و اظهار داشت: نکته دیگر اینکه ما دولت را با برنامه شروع کردیم و شاید برای نخستین بار بود که اصل ۱۳۴ قانون اساسی اجرایی می‌شود و دولت آغاز کارش همراه با برنامه تدوین شده بود. رئیس جمهور ادامه داد: برنامه دولت سیزدهم در کشوی میز نبود بلکه اعم از بخش دولتی و خصوصی مورد توجه قرار گیرد و متناسب با آن برنامه نوشته شود.

وی نگاه دوم را توجه به چالش‌ها و رفع آنها برشمرد و گفت: باید تمام ظرفیت‌های کشور و راهکارهای تحلیلی که در این مستندات مفصل و جامع است، وی ادامه داد: سند دیگر، مستند برنامه است که عبارت است از برنامه‌ها و مسائل و احکام و این سند لایحه برنامه هفتم را در برمی‌گیرد و این مستند است که تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود. به گفته آیت‌الله رئیسی سند سوم مربوط به مقرراتی است که برادشت دولت‌ان است که نیاز به قانون ندارد و مبتنی بر سیاست‌های ابلاغی و وظایف دولت است و تقدیم مجلس برای کسب رای کشور. با برخی از مناطق بگوبند به مسأله این شهر یا سازمان توجه نشده‌است که در

برنامه به عنوان برنامه تحول دولت پیش‌بینی شد. اینکه برخی گاهی بر زبانشان جاری می‌گردند که دولت برنامه دارد. باندرا دین دولتی بود که برنامه داشت و برنامه‌اش را در اختیار همه قرار می‌داد.

توجه به ظرفیت‌ها و جالش‌های کشور

آیت‌الله رئیسی با یادآوری اینکه برنامه هفتم با دنگاه محوری تدوین شده‌است، نگاه نخست‌را شامل توجه به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های کشور دانست و گفت: باید تمام ظرفیت‌های کشور و راهکارهای تحلیلی که در این مستندات مفصل و جامع است، وی ادامه داد: سند دیگر، مستند برنامه است که عبارت است از برنامه‌ها و مسائل و احکام و این سند لایحه برنامه هفتم را در برمی‌گیرد و این مستند است که تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود. به گفته آیت‌الله رئیسی سند سوم مربوط به مقرراتی است که برادشت دولت‌ان است که نیاز به قانون ندارد و مبتنی بر سیاست‌های ابلاغی و وظایف دولت است و تقدیم مجلس برای کسب رای کشور. با برخی از مناطق بگوبند به مسأله این شهر یا سازمان توجه نشده‌است که در

●●●●●●●●

بیانیه جبهه ایستادگی ایران اسلامی به مناسبت سالروز تاسیس جهاد سازندگی

استراتژی توسعه کشور با محوریت توسعه کشاورزی

جدیدوزیر معرفی شده و فرصت پیش‌رو بایدهامتام ورزشد تارفهنگ و روحیه جهادی را در تمام اجزاو ارکان بخش کشاورزی متجلی سازد و با عدم تکرار نسخ و افراد به کار گرفته شده اشتباه و با استفاده از ظرفیت جوانان نخبه جهادی و به کارگیری نیروهای متخصص، جهادگسروانقلابی بر حفظ این ارزش و خدمات دهی در سنگر امنیت غذایی مردم به معنای واقعی تلاش کنند.

یکی از اصول اولیه این نهاد، مشارکت همه اقشار مردم و کمک از تجربیات تمام مردم است. مردمی بودن از مهمترین ویژگی‌های این نهاد است و این نهاد به هیچ گروه و دسته‌ای متعلق نیست. بایداداز مردم و در میان مردم باشد و برای مردم خدمت کند. در سال مهار تورم و رشد تولید بهترین راه برای تجلی



وزیر امور خارجه عربستان در سفر خود به تهران با سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران دیدار کرد.

اخبار کوتاه

معاون اول قوه قضاییه:

ادیات فرمانده انتظامی مازندران خوب نبود

معاون اول قوه قضاییه گفت: خانم شیرین عبادی در محافل خارج همواره می‌گوید وکیل است. در قانون آمده است شرایط وکیل شدن اعتقاد به ولایت فقیه و قانون اساسی است که این خانم آن را به صراحت نقض کرده‌است و باید پروانه‌اش توسط نهاد مربوطه باطل شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدصادق در نشست خبری امروز ضمن تبریک فرارسیدن هفته قوه قضاییه و گرامی داشت یاد و خاطره شهید بهشتی گفت: هفته قوه قضاییه فرصت مناسبی برای ارایه برنامه‌های قوه قضاییه و عملکرد یکسال گذشته این دستگاه است. سال گذشته سال مهم و تاثیر گذاری برای قوه قضاییه بود و نوع جالش‌هایی که داشتیم بی‌سابقه بود. ما از این چالش‌ها عبور کردیم و بحران را تبدیل به فرصت کردیم. وی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات فرمانده انتظامی مازندران درباره شکستن گردن هنجارشکنان و اینکه آیا او می‌تواند این سخنان را مطرح کند؟ گفت: ادبیات خوبی نبوده است. این طور نیست که او گفته باشد اگر کسی بی‌حجاب باشد گردش را می‌شکنیم بلکه سخنان ایشان در رابطه با افراد شرور و کسانی که امنیت برهم می‌زنند و سرعت‌های مسلحانه بوده است. فیلم پخش شده هم تقطیع شده است. گرچه این ادبیات در شان یک فرمانده نبوده است.

منابع فلسطینی مدعی شدند

سفر اسماعیل هنیه به تهران

منابع فلسطینی مدعی شدند: رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در سفر به تهران با مقامات ایرانی دیدار خواهد کرد. خبرگزاری «فلسطین‌الآن» نقل از منابع ویژه خود از سفر هیئتی از رهبران حماس به ریاست اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی این جنبش به تهران خبر داد. این منابع، این سفر را به دعوت رسمی تهران اعلام کردند. منابع خبری تاکید کردند که هیات حماس در این سفر با مقامات ایرانی دیدار و در خصوص آخرین تحولات فلسطین و مشخصاً بعد از نبرد «نثار الاحرار» را ازین می‌خواهند کرد. بر اساس این گزارش، اخیراً هیاتیی بلندپایه از جنبش جهاد اسلامی فلسطین به رهبری زیاد النخاله، دبیر کل این جنبش به تهران آمد و با مقامات ارشد کشورمان دیدار و رایزنی کرد.

مدودف:

بایدن فاسد است و زوال عقل دارد

دیمیتری مدودف به شدت به بایدن حمله و او را «دچار زوال عقل و فاسد» توصیف کرد.
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت فدراسیون روسیه ابراز تأسف کرد که جو بایدن دچار زوال عقل گرفتار در فساد خودش و خانواده‌اش سلاح‌های هسته‌ای دارد که هر طوری می‌خواهد در اروپا توزیع می‌کند. مدودف در کانال تلگرامی خود نوشت: سلاح هسته‌ای آمریکا در سراسر اروپا، در آلمان، بلژیک، هلند، ایتالیا و ترکیه مستقر شده، البته این مصیبت است که سلاح هسته‌ای در اختیار این شخص است. مدودف افزود: فرد که دچار زوال عقل و غرق در فساد است رویای انتخاب مجدد به عنوان رئیس جمهوری آمریکا را در دو استقرار تسلیحات هسته‌ای روسیه در بلاروس را اقدامی غیرمسئولانه از سوی مسکوم می‌داند.

به گفته مدودف، سلاح‌های آمریکایی در سراسر اروپا پخش شده‌اند. این سلاح، سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی نیستند، بلکه مهمات هوایی هستند. وی افزود: واقعاً جای تأسف است که فاسدی این چنینی این همه سلاح هسته‌ای در اختیار دارد.

سختگوی دولت در جشنواره افشای حقوق بشر آمریکایی:

تحریم‌ها با ادعای حقوق بشر سازگار نیست

گفت‌ووار و جلوه‌مادان حق باطل کار آمریکایی‌هاست که مصادفش نگاه تبلیغاتی به حقوق بشر است که مفهوم آزادی و والایی را برای استفاده ابزاری به کار می‌گیرد. علی‌بهادری جهرمی در نشست خبری ششمین «جشنواره بین‌المللی افشای حقوق بشر آمریکایی» با بیان این که «یکی از قوی‌ترین ابعاد حرکت ایالات متحده که در این زمینه حقیقتاً پیشتاز است و باید تندیس‌هایی به صورت روزانه و هفتگی ارائه کرد، دروغ‌گوئی است». اظهار کرد: وارونه جلوه دادن حق و باطل کار آمریکایی‌هاست و از مصادیقش نگاه تبلیغاتی به حقوق بشر است که مفهومی زیبا و آلا را با استفاده ابزاری به کار می‌گیرند. البته این رویه از دوران توجه جنگ‌های ظالمانه‌ای که در سطح جهان در قرن گذشته ایجاد کرده با همکاری داشته، تداوم داشته‌است. وی افزود: بانیان نظری حقوق بشر غربی هم همین گونه نگاه می‌کردند. کانت هم که مشهور به دافع اخلاقی از حقوق بشر بود، نگاهش به سایه‌پوستان را ببینید که در جمله‌ای می‌گوید این که کسی سر ناپا سیه است دلیلی بر ابلهانه بودن سخنان اوست او بی‌یاد آور شد: کشوری که ادعای آزادی دارد – نه تنها ایلات متحده بلکه سایر کشورهای غربی – از ورود بانوان حجاب به مدارس جلوگیری می‌کنند. باید گفت شما که ادعای آزادی پوشش می‌کنید با این رفتار خود تناقض‌هایتان را نشان می‌دهید.

وزارت اقتصاد:

اقدام دارویی در پیچ و خم‌های اداری گمرک نمی ماند

متولی اصلی تامین اقلام دارویی و بهداشتی کشور گمرک نیست اما گمرک جمهوری اسلامی ایران اجازه نمی دهد نیازهای اساسی مردم در بخش دارو هرگز در پیچ و خم‌های اداری مورد غفلت واقع شود.

مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت اقتصاد و دارایی در پاسخ به مطلب مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۳ «مدیریت چرخه چرخه دارو با مشکل جدی مواجه است / اعضای کمیسیون بهداشت از گمرک بازدید می کنند» جوابیه‌ای منتشر کرد که متن آن به شرح زیر است: «به طور کلی بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم در راستای سیاست رسانی بهتر و مؤثرتر به مردم در بخش خدمات درمانی و بهداشتی به خصوص دارو، گمرک جمهوری اسلامی ایران اقدامات متعددی را برای جلوگیری از توقف غیرضروری کالا در انبارها و اماکن گمرکی و به خصوص ترخیص به موقع محمولات دارویی و اقلام پزشکی انجام می دهد.

مطابق آمار ارائه شده از سامانه جامع امور گمرکی، در سال ۱۴۰۱ میزان ۵۲۱ میلیون و ۱۱۹ هزار و ۸۷۶ کیلوگرم مواد اولیه دارویی به ارزش دو میلیارد و ۱۹۶ میلیون و ۷۴۸ هزار و ۶۹۴ دلار طی ۱۶ هزار و ۲۰۶ فقره اظهارنامه وارد و ترخیص شده است و طی یک ماهه فروردین سال ۱۴۰۲ میزان ۲۸ میلیون و ۳۴۵ هزار و ۱۴۳ کیلوگرم مواد اولیه دارویی به ارزش ۹۸ میلیون و ۴۶۶ هزار و ۱۲۶ دلار طی ۲۲۳ فقره اظهارنامه وارد و ترخیص شده است. همچنین در سال ۱۴۰۱ میزان ۲۱ میلیون و ۸۱۶ هزار و ۹۶۰ کیلوگرم دارو به ارزش یک میلیارد و ۵۰۹ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۸۷۲ دلار طی پنج هزار و ۱۶۸ فقره اظهارنامه وارد و ترخیص شده است و طی یک ماهه فروردین سال ۱۴۰۲ میزان سه میلیون و ۲۳۸ هزار و ۳۹۹ کیلوگرم دارو به ارزش ۴۸ میلیون و ۵۰۲ هزار و ۱۵۱ دلار طی ۲۳۰ فقره اظهارنامه وارد و ترخیص شده است.

در عین حال، به موجب بند ۱۵ بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ واردات دارو و واکنس (انسانی و دامی)، لوازم مصرفی درمانی و لوازم توانبخشی فاقد تولید مشابه داخلی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معسب بوده و در صورت کمیود تولید داخلی نسبت به نیاز بازار مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده با نرخ سه درصد است. همچنین به موجب «قانون معافیت واردات مواد اولیه دارویی، شیر خشک و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده» واردات مواد اولیه دارویی، مواد اولیه شیر خشک اطفال، مسوار مصرفی در حوزه پزشکی و توانبخشی شامل لوازم کار، مواد اولیه و قطعات ساخت و یدکی تجهیزات فاقد مشابه تولید داخل، از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و در صورت کمیود تولید داخلی نسبت به نیاز بازار مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده با نرخ ۲ درصد است که مراتب طی بخشنامه‌ای در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ به گمرکات اجرایی ابلاغ شده است.

در امرات اصولیه سناد مقابله با تجریم شورای عالی امنیت ملی نیز، ترخیص محموله‌های دارویی اعم از مواد اولیه داروهای ساخته شده، تجهیزات و ملزومات پزشکی و لوازم و قطعات یدکی آنها با تعهد و مسئولیت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با کپی یا حداقل اسناد مجاز است و اعتبار مصوبه تا پایان آبان ماه سال ۱۴۰۲ است. همچنین با توجه به بند «د» ماده ۱ قانون امور گمرکی و تبصره ۱ ماده ۲۴ قانون مذکور، گمرک ایران نسبت به ترخیص به صورت حمل یکسره داروهای فاسدشدنی که نیاز به نگهداری در شرایط محیطی و دمایی خاص را دارند، اقدام می کند.

در صورت تعلق حقوق ورودی و مالیات بر ارزش افزوده به داروهای وارداتی و مشکلات نقدینگی صاحبان کالا برای پرداخت وجوه متعلقه نیز، گمرک ایران نسبت به ترخیص درصدی از کالا بدون پرداخت وجوه متعلقه و نگهداری بخش باقیمانده به عنوان وثیقه پرداخت وجوه متعلقه بخش ترخیص شده، بر اساس جز ۲ بند «ت» ماده ۳۸ قانون رفع موانع تولید قابلیت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب سال ۱۳۹۴ و نیز بر اساس ماده ۳ آئین نامه اجرایی جز ۳ ماده ۱۲ الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و تصویب نامه مورخ ۱۳۸۷/۱۱/۱۰ اقدام می کند که مراتب طی دو بخشنامه به گمرکات اجرایی ابلاغ شده است.

بر اساس ماده ۴۲ قانون امور گمرکی، در موارد استثنا و مورد نیاز فوری دارو و مواد اولیه دارویی، با تعهد بالاترین مبادم روز تخانه یا مؤسسه دولتی، گمرک ایران با صدور حکم نسبت به ترخیص و خروج کالا از گمرک اقدام می کند تا متقاضی ظرف هفت روز اداری نسبت به انجام تشریفات کامل گمرکی اقدام کند.

خبر ویژه

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن خبر داد:

کاهش قیمت مسکن با راه اندازی سامانه "کشف قیمت منصفانه"

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به برنامه وزارت راه و شهرسازی برای "کشف قیمت منصفانه" گفت: با این کار از قیمت گذاری کاذب در بازار مسکن جلوگیری می شود. ابوالفضل نوروزی با اشاره به تکلیف قانونی وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی بازار اجاره مسکن، یادآور شد: تقویت ابزارهای نظارتی و سیاست گذاری وزارت راه و شهرسازی توسط سامانه ملی املاک و اسکان یکی از اقدامات در این بخش است. وی ادامه داد: دستگاهها موظفند اطلاعات مورد نیاز را در اختیار این سامانه قرار دهند و برای دستگاههایی که همکاری نکنند جرم انگاری شده است. سامانه ملی املاک و اسکان باید بتواند به صورت کاملاً هوشمند در حوزه سیاست گذاری و مقابله با دلالتی

گزارش «روزگار» از تمهید جدید مجلس برای تنظیم بازار خودرو

افزایش عرضه در بازار با واردات خودروهای کارکرده



باتصویب مجلس شورای اسلامی، واردات خودروهای کارکرده برای تنظیم بازار خودرو مجاز خواهد شد.

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز (یکشنبه ۲۸ خرداد ماه) مجلس شورای اسلامی گزارشی کمیسیون صنایع و معادن درباره لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو تصویب کردند.

طبق این مصوبه، متون زیر به عنوان مواد (۱۱) تا (۱۳) به قانون ساماندهی صنعت خودرو - مصوب سال ۱۴۰۰ و اصلاحات بعدی آن الحاق می شوند:

ماده ۱۱ - به منظور تنظیم بازار خودرو، واردات خودروهای کارکرده مجاز می باشد.

تبصره ۱ - برای واردات این خودروها، انتقال فناوری موضوع بند (۲) و نیز بند (۳) ماده (۴) این قانون، لازم الی عایه نمی باشد. تبصره ۲ - آئین نامه اجرایی این ماده مشتمل بر مواردی از جمله نحوه تأمین ارز مورد نیاز و حمایت از تولید داخل، ضوابط فنی این خودروها (عمر کمتر از ۵ سال در زمان ورود به گمرک) و نحوه احراز آنها و شرایط واردات توسط اشخاص حقیقی و حقوقی به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی استاندارد ایران، ظرف مدت یک ماه پس از لازم الاجرا شدن قانون تهیه و به تصویب هیئت وزیران می رسد. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است گزارش عملکرد این ماده را هر ۶ ماه به کمیسیون صنایع و معاون مجلس شورای اسلامی ارسال نماید.

ماده ۱۲ - تبصره (۶) ماده واحده قانون چگونگی محاسبه و وصول حقوق ورودی

گمرکی، سود بازرگانی و مالیات انواع خودرو و ماشین آلات راهسازی وارداتی و ساخت داخل و قطعات آنها - مصوب ۱۳۷۱ - به شرح زیر اصلاح و تبصره (۸) ماده واحده مذکور حذف می شود:

تبصره ۶ - ارزش ماشین آلات راهسازی و خودروهایی که ورود آنها به کشور مجاز می باشد (اعم از نو، کار کرده)، هر سال پس از بررسی مستندات قابل دسترسی، از جمله قیمت شرکت های تولید کننده و یا قیمت نمایندگی های اصلی در کشورهای ثالث و یا قیمت بازار (در خصوص ماشین آلات و خودروهای کار کرده) توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با هماهنگی گمرک جمهوری اسلامی ایران تعیین خواهد شد و مبنای محاسبه حقوق و عوارض گمرکی قرار می گیرد.

ماده ۱۳ - استفاده از استانداردهای ملی کشور و یا استانداردهای کشور مبدأ تولید کننده برای خودروهای وارداتی موضوع این قانون، با تأیید سازمان ملی استاندارد

ایران و سازمان حفاظت محیط زیست امکان پذیر است.

واردات خودرو کارکرده آسیبی به صنعت نمی زند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: واردات خودرو هیچ گونه خللی در روند تولید و صنعت خودرو سازی در کشور ایجاد نمی کند؛ نیاز سالانه کشور به خودرو تمام افرادی که متقاضی خودرو بود در یک قره کشی زمان تحویل خودرو آنها مشخص شد؛ در قره کشی اخیر همه ۵۰۰ هزار نفری که ثبت نام کردند زمان تحویل خودرو آنها تعیین تکلیف شد و بنا به شانس آنها زمان تحویل فریدی ۲ روز آینده شد و مشخص دیگر ۲ سال دیگر خودرو خود را دریافت خواهد کرد. پس اتفاق خاصی در این زمینه رخ نداده است و فقط قره کشی در یک روز انجام شد. نماینده مردم سقز با ابراز خوش بینی از

سید جواد حسینی کیا در پاسخ به این پرسش که نتایج طرح فروش خودرو در سامانه یکپارچه اعلام شد و در این نتایج زمان تحویل خودرو برای بسیاری از متقاضیان زمستان سال آینده در نظر گرفته شده است این در حالیست که

به برنامه "کشف قیمت منصفانه"، گفت: وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور موظف شده اند سامانه‌ای را ایجاد کنند تا با توجه به اطلاعات معاملات در یک منطقه و ویژگی هایی که املاک منطقه دارد، به صورت کلی املاک قیمت گذاری کنند و به اطلاع عموم مردم برسانند. نوروزی خروجی این برنامه را حذف قیمت سازی کاذب توسط دلالان و محتکران اعلام کرد و افزود: به این ترتیب کف و سقف قیمت املاک در مناطق مختلف مشخص و از قیمت سازی کاذب جلوگیری می شود. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن در پاسخ به این پرسش که قیمت ها از کجا استخراج می شود، ابراز کرد: این قیمت ها از سامانه املاک و مستغلات استخراج خواهد شد.

واردات خودرو دسته دوم، تصریح کرد: پیش بینی مجلسیان این است که با واردات خودروهای کار کرد زیر ۵ سال ناترازی تولید خودرو و مصرف از بین برود و در نهایت شاهد حذف شیوه قره کشی در عمل باشیم. در گذشته مجوز واردات خودرو کار کرده از سوی مجلس به دولت داده شد اما این مهم عملیاتی نشد. اگر ناترازی تولید و مصرف از بین برود شاهد سرازیر شدن قیمت خودرو در بازار خواهیم بود همانگونه که امروز نیز قیمت خودرو در حال ریزش است. این نماینده مجلس در پاسخ به این پرسش که برخی از کارشناسان بر این باورند که واردات خودرو به صنعت داخلی آسیب وارد می کنند و چرا نمایندگان برای کاهش قیمت تولید خودرو در کشور تلاش نمی کنند؟ گفت: قیمت فولاد و محصولات پتروشیمی در بورس تعیین می شود و بر اساس این قیمت باید فروش ها انجام شود زمانیکه قیمت مواد اولیه در بورس تعیین می شود نمایندگان باجه مکانیزی می خواهند قیمت تولید را کاهش بدهند؟ قیمت هزینه های بالاسری که میزان محدودی در نرخ خودرو تاثیر گذار هستند نمایندگان به خودروسازان تذکرات لازم را دادند. وی در پایان وزارت صمت را به عنوان متولی نظارت بر واردات خودرو معرفی کرد و افزود: واردات خودرو هیچ گونه خللی در روند تولید و صنعت خودروسازی در کشور ایجاد نمی کند؛ نیاز سالانه کشور به خودرو حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است. این طرح برای همه شمولین، اختیاری است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

افزایش ۲۰ درصدی یارانه

برای همه خانوارهای

۳ دهک اول از امروز

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طرح ملی کالا برگ الکترونیکی (افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانه) برای همه خانوارهای دهک اول، دوم و سوم از امروز دوشنبه ۲۹ خرداد ماه اجرا می شود. در این اطلاعیه آمده است: در راستای پوشش کامل سه دهک اول در آمدی و تحقق حمایت های دولت برای تامین سبد غذایی خانوارها، از روز دوشنبه ۲۹ خرداد ماه، افزایش اعتبار برای هر سه دهک اعمال می شود.

بر اساس این اطلاعیه، شرط بهره مندی از اعتبار افزایشی، خرید بیش از ۸۰ درصد یارانه ۴۰۰ هزار تومانی، معادل ۳۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر است.

این اطلاعیه می افزاید: خانوارها می توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه از اعتبار خود استفاده کنند. این طرح برای همه شمولین، اختیاری است. شیر کم چرب بطری، پنیر، گوشت مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالا برگ الکترونیک است.

۸ فروشگاه زنجیره‌ای یزرگ در این طرح مشارکت دارند و در شهرها و روستاهای کوچک نیز برای فروشندگان، بارکدخوان نصب می شود تا دسترسی و امکان بهره مندی عموم مردم از کالا برگ الکترونیکی فراهم شود. همه خانوارهای مشمول طرح می توانند با نصب برنامه شبکیه ملی اعتبار «شما» یا شماره گیری #۱۴۶۴*۵۰۰* از باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.

شرط نداشتن پلاک فعال

برای خریداران خودرو

در سامانه یکپارچه حذف شد

شورای رقابت بر اساس الحاقیه هیأت تجدید نظر، شرط موجود در بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل خودرویی شورا توسط رئیس شورا و مرکز ملی رقابت را ابلاغ کرد. براین اساس در اطلاعیه شورای رقابت آمده است: تبصره الحاقی به بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت، توسط رئیس شورا و مرکز ملی رقابت به وزارت صمت، خودروسازان و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان ابلاغ شد. تبصره ابلاغی بر اساس رأی شماره ۵.۱۲۷۰۲. ت هیأت تجدید نظر شورای رقابت، به شرح زیر است: «کسانی که دارای یک پلاک انتظامی فعال هستند و عمر خودرو موضوع پلاک مذکور، بیش از ۵ سال باشد از ممنوعیت فوق مستثنی هستند» گفتنی است: هیأت تجدید نظر همچنین در جلسه ۲۵۸ خود ۵۴۳ شورای رقابت مورخ ۱۴۰۱.۱۱.۱۱ مردود اعلام کرده بود.

اقتصاد



کوتاه از اقتصاد

شورای رقابت:

عرضه خودرو در بورس

پیگرد قانونی دارد

رئیس شورای رقابت در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل بهمن موتورز اخطار داد که عرضه خودرو در بورس اقدامی ضدقانونی و متخلفانه است و باید به سرعت متوقف شود.

سید محمدرضا سید نورانی رئیس شورا و مرکز ملی رقابت در نامه‌ای خطاب به مدیر عامل بهمن موتورز اخطار داد که عرضه خودرو در بورس اقدامی ضدقانونی و متخلفانه است و باید به سرعت متوقف شود.

در این نامه آمده است: اطلاعیه منتشر شده در بورس کالا در خصوص عرضه خودروی دیگنیتی پرستیژ آن شرکت، مغایر با مفاد دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری مصوب این شورا در جلسه ۵۴۳ مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ است که بر اساس قانونی شورای رقابت، موضوع بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تصویب و ابلاغ شده و لازم الاجراست. وی تأکید کرد: بر اساس آن دستورالعمل، عرضه خودروی سواری باید از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو و بر مبنای قیمت گذاری موضوع آن انجام شود.

سید نورانی تأکید کرد: هر گونه اقدام برخلاف مفاد دستورالعمل مذکور، تخلف ضدقانونی محسوب می شود و منجر به پیگیری قانونی از طریق مراجع نظارتی و قضای می خواهد شد؛ بر این اساس به آن شرکت اکیدا اخطار می شود که شروع به این اقدام ضدقانونی و متخلفانه را به سرعت متوقف کند.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

افزایش ۲۰ درصدی یارانه

برای همه خانوارهای

۳ دهک اول از امروز

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طرح ملی کالا برگ الکترونیکی (افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانه) برای همه خانوارهای دهک اول، دوم و سوم از امروز دوشنبه ۲۹ خرداد ماه اجرا می شود. در این اطلاعیه آمده است: در راستای پوشش کامل سه دهک اول در آمدی و تحقق حمایت های دولت برای تامین سبد غذایی خانوارها، از روز دوشنبه ۲۹ خرداد ماه، افزایش اعتبار برای هر سه دهک اعمال می شود.

بر اساس این اطلاعیه، شرط بهره مندی از اعتبار افزایشی، خرید بیش از ۸۰ درصد یارانه ۴۰۰ هزار تومانی، معادل ۳۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر است.

این اطلاعیه می افزاید: خانوارها می توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه از اعتبار خود استفاده کنند. این طرح برای همه شمولین، اختیاری است. شیر کم چرب بطری، پنیر، گوشت مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالا برگ الکترونیک است.

۸ فروشگاه زنجیره‌ای یزرگ در این طرح مشارکت دارند و در شهرها و روستاهای کوچک نیز برای فروشندگان، بارکدخوان نصب می شود تا دسترسی و امکان بهره مندی عموم مردم از کالا برگ الکترونیکی فراهم شود. همه خانوارهای مشمول طرح می توانند با نصب برنامه شبکیه ملی اعتبار «شما» یا شماره گیری #۱۴۶۴*۵۰۰* از باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.

پیش بینی بورس تا پایان تابستان

اخبار توافق بر سر بورس سنگینی می کند



برای روند صعودی بازار وجود ندارد. یکی از این محرک‌ها ارزش معاملات است که تا زمانی که ارزش معاملات به حد نصاب خوبی نرسد نمی توانیم انتظار رشد شاخص کل بورس را داشته باشیم. عظیم وند با اشاره به عامل دوم مؤثر بر اصلاح شاخص کل افزود: دلیل دوم اصلاحات روزهای اخیر بورس، پارامترهای جهانی است. یکی از این پارامترها افزایش نرخ بهره آمریکا است که موجب شده نرخ محصولات کامودیتی محور به دلیل کمبود تقاضا با افت همراه باشد و با توجه به اینکه بازار ما یک بازار کامودیتی محور است تاثیر کاهش نرخ‌های جهانی در روند بازار ما مشهود شده است.

غانله ارزی در بورس

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه قیمت دلار در بازار غیررسمی چه تاثیری بر معاملات بورس داشته است؟ گفت: رفت و برگشت قیمت دلار در محدوده ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان

صف‌های خرید و فروش در بورس تهران

روز شنبه ارزش معاملات کل بازار سرمایه به ۱۳ هزار و ۱۱۳ میلیارد تومان رسید و ۱۰۲ نماد صف خرید داشتند و در مقابل ۵۱ نماد صف فروش نقش بست. بهنام عظیم وند، کارشناس بازار سرمایه در این مورد به اقتصاد ۲۴ گفت: بورس تهران روز یکشنبه ۲۸ خرداد ماه با توجه به روند معاملات روز گذشته متعادل همراه با نوسانات منفی است.

وی با اشاره به اینکه در شرایط فعلی، محرک قوی برای صعود بورس نداریم، ادامه داد: اصلاحات چند وقت اخیر موجب شد که قیمت‌های فعلی سهام برای سهامداران، چه به لحاظ تکنیکالی و چه به لحاظ بنیادی ارزشمند و جذاب باشد. اکثر سهام از نظر تکنیکالی به محدوده حمایتی خود رسیدند و برای رشد نیاز به تاییدیه ابزارهای تکنیکالی دارند.

عوامل اصلاح مداوم شاخص کل بورس

به گفته این کارشناس بازار سرمایه، در شرایط فعلی، محرک قوی



باجگیری هکرهای روسی از وزارت انرژی آمریکا

وزارت انرژی آمریکایی از این که دو نهاد وابسته به این‌وزارتخانه، در یک حمله سایبری گسترده قربانی شدند، در خواست باج از هکرهای مرتبط با روسیه دریافت کرد.سختگوی کنسرسیونم دانشگاه‌های اوک ریج، که قرار دادی با چندین آزمایشگاه ملی وزارت انرژی و سازمان ملی امنیت هسته‌ای (آژانس مسئول نگهداری ذخایر هسته‌ای آمریکا) را مدیریت می کند، این درخواست باج را دریافت کرد اما پاسخی به آن نداد. در این درخواست، مبلغ خاصی مشخص نشده بود. رویترز گزارش کرده بود یک درخواست باج دیگر از سوی کارخانه وست ایزولیشن پایلوت دریافت شده بود که بازوی دیگر وزارت انرژی آمریکا بوده و بزانه‌های هسته‌ای را در زیر زمین در کارلزباد نیومکزیکو نگهداری می کند. گروه هکری Clop که با نام Clop هم شناخته می شود، از شیوه‌های مختلفی برای اخاذی استفاده کرده که شامل استفاده از باج افزار و تهدید به انتشار آنلاین اسناد مسروقه، بوده است. شرکت‌های شل، بریتیش ایرویز و بریتیش برادکستینگ از جمله قربانیانی هستند که هدف حمله این گروه قرار گرفته‌اند.وزارت انرژی آمریکا در این باره اظهار نظر نکرد اما سختگوی این وزارتخانه پنج‌شنبه گذشته تأیید کرد دو نهاد وابسته به این وزارتخانه، هدف حمله سایبری قرار گرفته اند اما رخنه اطلاعاتی آنها گسترده نبوده است.

آغاز نقش آفرینی بخش خصوصی در صادرات نفت

یک کارشناس اقتصادی به کمک گواهی سپرده نفت خام در راستای حرفه‌ای تر شدن بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: اجازه به اشخاص حقیقی برای وارد شدن به معاملات گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی می تواند نقطه آغاز خوبی برای تحقق نقش آفرینی بخش خصوصی در صادرات نفت باشد.هابیل خاوری اجازه دادن به اشخاص حقیقی برای وارد شدن به معاملات گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی و همچنین کاهش حداقل خرید دارندگان PRX به ۱۰ گواهی را ۲ قدم مهم برای رونق معاملات این گواهی هادانست و گفت: این اتفاق می تواند نقطه آغاز خوبی برای تحقق نقش آفرینی بخش خصوصی در صادرات نفت باشد.وی در این خصوص عنوان کرد: تسهیل معاملات گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی پتانسیل های آن دسته از اشخاص حقیقی و حقوقی که می توانند بازارهای جدیدی برای نفت ایجاد کنند را آزاد می کند.خاوری

با اشاره به اینکه ریالی بودن تسویه گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی در کنار ارزی بودن سفارش گیری مزیت‌های تازه‌ای را برای بازار سرمایه به‌همراه آورده است که پیش از آن وجود نداشت. اظهار داشت: این گواهی ارزش دارایی‌های سرمایه‌گذاران را به صورت ارزی حفظ می کند و سرمایه‌ها از آسیب‌های ناشی از کاهش ارزش ریال در برابر ارزهای خارجی در امان خواهد بود.همچنین ریالی بودن تسویه این گواهی باعث تسهیل نقدشوندگی آن می شود.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی به عنوان ابزار جدید مالی نیز حائز اهمیت است، ادامه داد: بسیاری از افراد علاقه‌مند هستند که در بازارهای نفتی معاملات مستقیم انجام دهند، این افراد تا پیش از این مجبور بودند به خرید سهام شرکت‌های پالایشی بسنده کنند اما اکنون به کمک گواهی‌های سپرده نفت خام و میعانات گازی می توانند به طور مستقیم و فقط با تحلیل قیمت جهانی نفت و حامل‌های انرژی از مسیر بورس انرژی ایران وارد این بازار شوند. به گفته وی، اگر هدف از ایجاد گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی توسعه ابزارها و بازارهای مبتنی بر نفت در بازار سرمایه و پاسخ به نیاز سرمایه‌گذاری در این حوزه باشد، می توان این گواهی را یک نقطه مثبت و قوی در حوزه نفت دانست که در صورت افزایش حجم انتشار آن، شاهد تحولات عظیمی در حوزه نفت خواهیم بود.

دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۰۸

www.roozgarpress.ir

۳۰ ذی‌القعده ۱۴۴۴ • ۱۹ ژوئن ۲۰۲۳

نفت و انرژی



خبر ویژه

رئیس کمیسیون اصل نود خبر داد:

پیگیری قضایی افتتاح زود هنگام خط لوله انتقال نفت گوره به جاسک در دولت دوازدهم

انتقال نفت و فروش آن را از محلی غیر از جزیره خارک و در داخل خلیج فارس دنبال کنیم به عنوان پدافند غیرعامل بحث انتقال نفت از گوره به جاسک مطرح شد تا در شرایط اضطراری بتوانیم در دریای عمان نفت خود را بفروشیم. البته این طرح از زمان دفاع مقدس که به کشتی‌های نفتی ما حمله می‌کردند مطرح شد.وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر هدف دیگر اجرای این خط لوله فاصله گرفتن از خام‌فروشی بود. قرار بود در جاسک پالایشگاه‌ها، پتروپالایشگاه‌ها و پتروشیمی تاسیس کرده و ما بتوانیم با انتقال نفت خود از گوره به جاسک آن را به فرآورده‌ای اقتصادی تبدیل کنیم. در سال ۱۳۹۸ در شرایطی

وقتی ترکیه در مسیرهای انرژی ایران سدسازی می کند

آنکارا و برنامه خفگی ژئوپلیتیکی تهران



چه کالایی و چه زمانی عبور دهند و اگر اتفاقی هم رخ دهد خودشان رسیدگی کنند، این نقض حاکمیت ملی یک کشور است و در درازمدت حاکمیت جنوب ارمنستان از آن منستان خارج می‌شود، در واقع این موازی کاری با خط راه‌آهن نشان می‌دهد ترکیه فقط اهداف اقتصادی دنبال نمی‌کند، بلکه در نظر دارد که ایران را دچار خفگی ژئوپلیتیک کند.

این کارشناس مسائل قفقاز گفت: ترکیه برای رقابت با کریدور شمال - جنوب ما هم برنامه‌های دارد، در هفته‌های اخیر مقامات ترکیه سفری به عراق داشتند و بنا دارند یک کریدور موازی از قزو تا خاک ترکیه (مسیر توسعه) که شامل خط لوله و هم ریل و هم جاده برای انتقال کالا و انرژی است، احداث کنند که اگر راه‌اندازی شود می‌تواند کریدور شمال - جنوب ما را هم دچار اختلال کند، این خط هم رقیب ما است و بهرحال یک موازی کاری دیگری است که ترکیه دنبال می‌کند، اگر ترکیه بنا دارد با ایران رویه مبتنی بر همکاری را دنبال می‌کند، می‌توانست از مسیرهای راه‌آهن و ریلی داخل ایران استفاده

راستا باید ایران را در حوزه اقتصادی، فرهنگی و سیاسی محدود کند، در نظر دارد که مرز ایران و ارمنستان را از بین ببرد و جنوب ارمنستان را به کنترل خود درآورد و از این طریق به کشورهای آسیای میانه راه پیدا کرده و یک ائتلافی از سازمان کشورهای ترک ایجاد و در پیوند ناتو تعریف کند، همه اینها برای کاستن از قدرت نفوذ ایران در منطقه است اما متاسفانه ما به این موضوع توجه کافی نداریم .

وی بیسان داشت: اکنون ترکیه و باکو از تمام اهرم‌های فشار علیه ایران استفاده می‌کنند ولی ما از این اهرم‌ها استفاده نمی‌کنیم. در صورتی که هم ترکیه و هم باکو به خاطر رفتارهای تجاوزگرانه در قبال ارمنستان بخصوص در قه‌باغ کم هر روز تهدید و محاصره دارند و تلاش می‌کنند دسترسی به آب، برق و گاز را قطع کند، بازنده‌اند، این رفتارها نشان می‌هد در موضع قدرت نیستند و به عنوان تجاوزگر در موضع ضعف قرار دارند.

ترکیه در اکثر مناطق دنیا که از جمله سوریه، عراق، لبنان و یمن شکست خورده و همین باعث شده عربستان با درک قدرت ایران رفتار خود را تغییر دهد و تلاش کند همکاری با ما را تعریف کند تا منافع دو طرف تامین شود، ولی ترکیه دچار یک توهم است که ناشی از انفعال ما است، اگر ما همان رفتاری که با عربستان داشته‌ایم را بسا ترکیه می‌کردیم وضع اینگونه نبود، ترکیه یک لابی قدرتمند و مز‌دوری در ایران و باکو دارد که باعث می‌شود مسا منافع ملی خودمان را تعقیب نکنیم.

این کارشناس حوزه انرژی تأکید کرد: در هر حال اکنون فرصت باقی است اما استفاده از این فرصت مستلزم این است که ما سیاست خارجی سرگردان و نامشخص خودمان را در منطقه قفقاز تغییر دهیم و سیاست خارجی را مبتنی بر منافع ملی تعریف کنیم که نیازمند همکاری با ارمنستان، روسیه و هند است.



وزیر نیرو در دیدار با وزیر آبیاری سریلانکا:

۱۳ هزار مگاوات نیروگاه برق آبی در ایران وجود دارد

◀ **فاطمه صفری دهکردی / گروه انرژی**
وزیر نیرو با بیان اینکه امروز بالغ بر ۱۳ هزار مگاوات نیرو و برق آهه از آبی در ایران وجود دارد، از پیشبرد مراحل نهایی احداث نیروگاه ۱۲۰ انرژی مگاواتی توسط شرکت و متخصصان ایرانی در سرریلانکا خبر داد.
علی اکبر محرابیان در دیدار با «جمال راجاپاسکا» وزیر آبیاری کشور سریلانکا ضمن اشاره به وجود روابط تاریخی بین دو کشور ایران و سرریلانکا، نسبت به افتتاح پروژه احداث نیروگاه توسط متخصصان ایرانی در کشور سریلانکا درآینده نزدیک ابراز امیدواری کرد.
وزیر نیرو افزود: ظرفیت گسترش روابط ایران و سرریلانکا بیش از آن چیزی است که امروز است.
وی تشکیل کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی را برای تحقق این امر مؤثر دانست و گفت: وزارت نیرو از سوی ایران مسئول این کمیسیون شناخته می‌شود و تشکیل این کمیسیون مشترک موجب می‌شود در کنار احیای روابط، مسیر آینده شناسایی و برنامه‌های لازم براساس آن پیش‌بینی شود.
محرابیان در ادامه به پیشینه روابط دو کشور اشاره و اظهار کرد: در سال

کوتاه از انرژی

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

۴ درصد مرفهین جامعه

پارانه سوخت هواپیما را

دریافت می‌کنند

◀ **محمدحسین سیف الهی مقدم / گروه انرژی**

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره بی دلیل بودن اعطای پارانه انرژی به هواپیماها و استفاده ۴ درصد مرفهین جامعه از این پارانه پرداخت. پرویز محمدنژاد قاضی محله در باره میزان منطقی بودن اعضای سوخت پارانه‌ای به هواپیماها گفت: متأسفانه در توزیع امکانات و دارایی‌های دولت در کشور به خوبی عمل نکردیم و عدالت محوری را در توزیع پارانه‌ها عملیاتی نکرده‌ایم. وی در ادامه بیان کرد: این بی عدالتی فقط در حوزه اعطای پارانه سوخت هواپیما نیست و ما شاهد این بی‌عدالتی در حوزه برق و گاز و سایر انرژی‌ها هم هستیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح این سوال که به نظر تان چند درصد از مردم از این پارانه‌های پنهان استفاده می‌کنند؟ افزود: به عنوان مثال در حوزه برق ۲۰ درصد از مشترکین ۸۰ درصد منابع برق را استفاده می‌کنند که این نشان دهنده این است که اقشار مرفه از این پارانه پنهان استفاده می‌کند، شرایط در تخصیص پارانه سوخت به هواپیما هم همین است. وی خاطر نشان کرد: اعطای پارانه پنهان برای سوخت هواپیماها یک نوع بی عدالتی است که در کل کشور با آن مواجه هستیم و برای حل آنها نیاز به قانون داریم. قانون باید پای کار بیاید و دولت را مکلف کند که استفاده بهینه و درست از این انرژی را داشته باشد. این نماینده مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه با تخصیص پارانه انرژی به سوخت هواپیماها منابع ارزی ما در کشور در حال خروج است خاطر نشان کرد: به عنوان مثال ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد دلار از منابع ارزی ما در سال‌های گذشته توسط مردم صرف خرید ملک و زمین در کشورهای همسایه شده است این هم خودش به نوعی خروج ارز از کشور است. این نماینده مجلس یازدهم در ادامه افزود: ما سالانه ۵۰ هزار میلیارد تومان پارانه پنهان به سوخت هواپیماها می‌دهیم که در واقع این پارانه را به اقشار مرفه جامعه اعطا کردیم. بر اساس آمار ۷۵ درصد مردم کشور ما الگوی مصرف در ارباعت می‌کنند و ۲۰ و ۲۵ درصد مردم هستند که از این انرژی و پارانه‌های پنهان استفاده می‌کند. شرایط برای اعطای پارانه به هواپیما هم همین است.

آموزش صاحبان صنایع ضرورت دارد

راهکار برقی برای مدیریت شبکه در تابستان

صنعت برق از مهمترین صنایع زیر بنایی و راهبردی برای توسعه و پیشرفت کشور است که گردش چرخ‌های اقتصادی، توسعه صنعتی و تأمین رفاه اجتماعی به پایداری و دوام آن وابسته بوده و هر گونه اختلال در پایداری آن ضربه‌های جبران‌ناپذیر به واحدهای صنعتی وارد می‌کند. به همین دلیل صنعت برق باید در نظر گرفتن محدودیت‌های کنونی در تأمین برق و ناترازی موجود، زمینه‌های همکاری صنایع را با برق فراهم کرد که در این راستا صنایع کوچک و خرد در داخل شهرک‌ها، تنها ۱۲ ساعت در هفته با برنامه مدیریت بار برق همکاری خواهند داشت برای رفع آن نیز می‌توانند با جابه جایی یک شیفت کاری، فعالیت خود را بدون محدودیت ادامه دهند. کاهش هزینه‌های برق مصرفی بخش کوچکی از نتایج حاصل از بهینه سازی مصرف انرژی می‌باشد، نتایج بسیار قابل توجه دیگر آن افزایش طول عمر تجهیزات الکتریکی، کاهش دفعات خرابی و در نتیجه کاهش هزینه‌های توقف خط تولید است. نکته قابل توجه اینکه راهکارهای پر هزینه نیز بازگشت سرمایه قابل قبولی (۱ تا ۳ سال) دارند. این راهکارها عمدتاً مرتبط با تغییر تکنولوژی یا فرآیند هستند و موجب صرفه جویی قابل ملاحظه‌ای در مصارف انرژی الکتریکی می‌شوند. با کاهش تدریجی بهیاض تجهیزات بهینه سازی مصرف انرژی قیمت انرژی و بالا رفتن حساسیت هان نسبت به ندوام تأمین برق، اجرای راهکارهای هزینه بر، هر سال ارزان تر شده و از توجیه اقتصادی بیش‌تری برخوردار می‌شوند. دوروش اصلی مدیریت مصرف در صنایع جایجایی زمان و بهبود بازده تجهیزات و فرآیند است. بسیاری از مشترکین می‌توانند با برنامه ریزی مناسب، بخشی از مصارف انرژی الکتریکی خود را از ساعات اوج مصرف به دیگر ساعات و دیگر واحدها به ساعات کم بساری انتقال دهند... در عین حال بهینه سازی مصارف سیستم روشنایی، بهره گیری از نور طبیعی روز با اصلاح سیستم سسوله‌های صنعتی، استفاده از روش تعمیر و نگهداری پیشگیرانه با هدف ثابت نگه داشتن و یا افزایش بازده موتورهای الکتریکی و کاهش هزینه‌های جاری و بررسی و بازبینی دوره‌ای، رونق کاری مرتب موتورهای و سیستم‌های داخلی ... از جمله راهکارهای کم هزینه‌یابی هزینه‌ای است که می‌تواند علاوه بر حفظ توان و بازده خط تولید، به کاهش مصرف انرژی و هزینه‌های صاحبان صنعت نیز مؤثر باشد.

برای دوره کارشناسی؛
بسته جدید دروس مهارتی
به برنامه درسی دانشجویان
اضافه می شود

مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی با اشاره به انواع دروس جدید مهارتی گفت: در مصوبه جلسه ۹۵۴ و ۹۵۹ شورای برنامه ریزی آموزش عالی برای اولین بار یک پیش بینی انجام شده است که براساس آن در نظام آموزش عالی کشور در کنار بسته دروس عمومی، پایه، اصلی تخصصی و دروس اختیاری یک بسته جدیدی تحت عنوان دروس مهارتی و اشتغال پذیری خواهیم داشت که تمرکز ویژه بر روی اشتغال دانش آموختگان و کسب مهارت شغلی دانش آموختگان است. بر همین اساس برای هر رشته تحصیلی بین ۳ تا ۱۵ واحد (دروس مهارتی و اشتغال پذیری) پیش بینی شده است، رشته های کاربردی به ۱۵ واحد نزدیک تر بوده و رشته های نظری به ۶ تا ۷ واحد نزدیک تر هستند که این بسته درسی جدید موجب افزایش چند برابری دروس مهارتی و اشتغال پذیری در نظام آموزش عالی خواهد بود. درصافی زاده ادامه داد: برای این بسته جدید چهار نوع درس پیش بینی شده است، دروس کاربردی عمده برای دو ترم اول حضور دانشجوی کارشناسی در دانشگاه پیش بینی شده، دروس کارآموزی برای شش نیمسال اول، دروس کارورزی برای یک نیمسال تحصیلی کامل است و دروس مهارت های نرم شغلی و کار آفرینی نیز تدریس خواهد شد. وی یادآور شد: مجموع این دروس بین ۳ تا ۱۵ واحد خواهد بود. در برخی رشته ها تمام ۱۵ واحد ارائه خواهد شد و یا می تواند در هر رشته با توجه به برنامه درسی تدوین شده، متفاوت باشد. بنابراین در یک هزار و ۵۰۰ برنامه درسی که قرار است بازنگری شود، به صورت ویژه این اصلاحات در آن پیش بینی و اجرایی می شود.

استاندار تهران تاکید کرد:
لزوم تدوین اطلس ورزشی
استان تهران

استاندار تهران در جلسه شورای ورزش و جوانان استان تهران اظهار کرد: استان تهران در حوزه ورزش هم الگویی ملی است و هم در منظر جهانی جایگاه خاصی دارد و به لحاظ آمار بیشترین سهم را در مدال های ورزشی داریم که به سبب جمعیت زیاد استان می باشد. علیرضا فخاری ادامه داد: از نگاه ظرفیت ها در دستور کار است، چرا که به لحاظ جمعیت، استعداد ورزشی و دسترسی به امکانات، شرایط تهران نسبت به سایر استان ها بهتر است. وی گفت: تمرکز ما باید روی جوانان باشد، چرا که ریشه ورزش در جوانان است و تحرک جسم، نوآوری ذهن، قدرت پردازش ذهنی و ترکیب فیزیک و فکر از ویژگی های جوان است. وی بیان کرد: ورزش در ذات و خوی ایرانی ها می باشد و شوق و اشتیاق نوجوانان به افراد دیگر سرایت می کند. یکی از مصوبات این جلسه توزیع سهم مسئولیت پذیری دستگاه ها برای توسعه ورزش همگانی است که باید تبدیل به برنامه شود و دستگاه ها از سهم و اعتبار خودشان برای این منظور استفاده کنند. همچنین حمایت از ورزش های قهرمانی نیز باید برای دستگاه ها تعریف و ارتقا های پشتیبانی ارائه شود. فخاری به لزوم تحرک بخشی در جامعه اشاره کرد و افزود: تحرک بخشی نیازمند برنامه جامع و اثر گذار است. وی همچنین تاکید کرد: پیشنهاد می کنم آمایش ورزش و اطلس ورزشی استان به لحاظ امکان سنجی ورزشی و جامعه هدف در همه ابعاد انجام شود تا ظرفیت های جدید شناسایی و برنامه ریزی ها منطبق با اطلس ورزشی صورت گیرد.

اینفوگرافی

روزانه چقدر پروتئین نیاز داریم؟

پروتئین از اسید آمینه تشکیل شده است که برای بهبود عملکرد سلول ها و بافت های بدن ضروری است. ۲۰ اسید آمینه با یکدیگر ترکیب می شوند و پروتئین را تشکیل می دهند. زمانی که یک شخص پروتئین مصرف می کند، اسیدهای آمینه تجزیه می شود و به فرآیندهای بدن از جمله رشد و ترمیم بافت، بهبود عملکرد سیستم ایمنی و تولید انرژی کمک می کند.

منابع اصلی دریافت پروتئین

- گوشت
- لبنیات
- غلات
- طوبوگ چرب ماهی
- سویا
- تخم مرغ

عوارض کمبود پروتئین بر سلامت می

ضعف عضلانی | کاهش وزن | سوء جذب غذایی | مشکلات کبد | ناتوانی مغز
اختلال در سیستم ایمنی بدن | درد مفاصل و عضلات | فشار خون و ضریب قلب پایین
ایجاد باکم خونی | افزایش هوس های غذایی کاذب | ایجاد تورم در اعضای بدن

علائم مصرف بیش از حد پروتئین

مشکلات روده | حالت تهوع | خشکی و سردرد | افزایش وزن | کمبود آهن
مصرف بیش از حد از پروتئین در طولانی مدت، بروز بیماری قلبی، تشنج، مشکلات کلیوی و کبدی

۳۵ تا ۴۰ درصد کالری در افراد بالای ۱۹ سال

هر یک گرم پروتئین ۴٫۱ کالری

منابع: وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو، وزارت ورزش و جوانان

۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای خرید آمبولانس پیش بینی شد

رئیس سازمان اورژانس کشور:

رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار با همکاری دولت و مجلس شورای اسلامی برای خرید آمبولانس در سال جاری پیش بینی شده است. جعفر معیادفر گفت: چنانچه بخشی از این اعتبار تخصیص داده شده تحقق پیدا کند در نیمه اول سال جاری مناقصه برگزار خواهد شد تا یک هزار و ۵۰۰ دستگاه آمبولانس را تا سال آینده به ناوگان اورژانس کشور اضافه کنیم و مشکلات فرسودگی آنها نیز مقداری کاهش پیدا کند. وی افزود: اگر در ۲ سال و در ۲ مرحله هر و بار یک هزار و ۵۰۰ دستگاه آمبولانس خریداری و به ناوگان

عملکرد معاونت امور جوانان زیر ذره بین قشر جوان رفت

توجه به نیاز جوانان؛ حلقه مفقوده معاونت امور جوانان



هنری، کتابفروشی ها و ... همیشه هم به غایت خود نرسیده اند و اصلا با این وضعیت نابسامان سیاستگذاری، نمی توان به شناختی درست از یک جوانان بحث را آغاز کرد. گفت و گوی گروهی با ما، باسوالی در مورد کارکرد معاونت امور جوانان در وزارت ورزش و جوانان شروع شد؛ ابتدا امیرحسین که دانشجوی کارشناسی ارشد رشته نقاشی و جوانی ۲۵ ساله بود با طرح این سوال که چه ضرورتی دارد من به عنوان جوان از وجود معاونت جوانان اطلاع داشته باشم، بیان کرد: بر فرض که من نسبت به معاونت امور جوانان و عملکرد آن گرفتیم، گزارش پیش رو خلاصه ای از نظرات چند جوان کشور در خصوص معاونت امور جوانان است که در ادامه می خوانید:

حتما باید نیازهایمان را بگوئیم تا دست به کار شوئید؟

با اتوبوس های میدان تجریش به راه آهن، تا چهارراه ولیعصر پایین آمدیم؛ این منطقه از تهران یکی از نقاطی است که به دلیل وجود فضاهای دانشگاهی متعدد و اماکن فرهنگی از جمله سالن های اجرای تئاتر، آموزشگاه های



رئیس سازمان اورژانس کشور:

فقط این نگرانی را ایجاد می کند که نکند یک دستگاه دولتی کارایی لازم را ندارد. او در ادامه این نکته را اضافه کرد که هر فعالیتی تا زمانی که نتیجه روشن و قابل لمس نداشته باشد، یعنی شاهد خروجی با کیفیت و قابل لمس از آن اقدام نباشیم، معنایش این است که کاری بی ثمر انجام شده است. در ادامه محمود، دانشجوی کارشناسی جامعه شناسی هم اولین نکته ای که به آن اشاره کرد، عدم کارکرد سیاستگذاری های فعلی معاونت امور جوانان در زیر مجموعه وزارت ورزش و جوانان بود. به گفته او، زمانی نقشه راه روشنی وجود ندارد، زمانی که هر دستورالعملی با تغییر مدیران میانی و اصلی متحول می شود و ... در حقیقت ما با مجموعه ای از سیاست های خوب و بد مواجه هستیم که هیچ کدام هم به غایت خود نرسیده اند و اصلا با این وضعیت نابسامان سیاستگذاری، نمی توان به شناختی درست از یک جوانان بحث را آغاز کرد. گفت و گوی گروهی با ما، باسوالی در مورد کارکرد معاونت امور جوانان در وزارت ورزش و جوانان شروع شد؛ ابتدا امیرحسین که دانشجوی کارشناسی ارشد رشته نقاشی و جوانی ۲۵ ساله بود با طرح این سوال که چه ضرورتی دارد من به عنوان جوان از وجود معاونت جوانان اطلاع داشته باشم، بیان کرد: بر فرض که من نسبت به معاونت امور جوانان و عملکرد آن گرفتیم، گزارش پیش رو خلاصه ای از نظرات چند جوان کشور در خصوص معاونت امور جوانان است که در ادامه می خوانید:

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان خبر داد:

توجه به مستعدان دهک های پایین از برنامه های بنیاد ملی نخبگان

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه وزیر آموزش و پرورش خود در زمره نخبگان قرار دارد، گفت: خوشبختانه امروزه افرادی در رأس وزارت آموزش و پرورش قرار دارند که ادبیات نخبگانی را به خوبی می دانند و با فضای نخبگان به خوبی آشنا هستند. ناصر باقری مقدمه افزود: توجه به مستعدان دهک های پایین جامعه یکی از برنامه های جدی بنیاد ملی نخبگان است که آن را با همکاری وزارت آموزش و پرورش دنبال می کند. برای نیل به این هدف، حمایت از جامعه نخبگانی مناطق کم برخوردار و بی بضاعت به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار گرفته است. باقری مقدم اضافه کرد: در سال جاری، برای اولین بار ۱۵۰ مدرسه مستعدپرور در مناطق کم برخوردار مورد توجه و حمایت ویژه بنیاد ملی نخبگان و وزارت آموزش و پرورش قرار می گیرند. علاوه بر آن، برای حمایت از صاحبان استعداد برتر ساکن در روستاها که دسترسی به مدارس سطح بالاتر ندارند، بیش از ۲۰۰ کانون مردمی با همکاری بنیاد ملی نخبگان و استفاده از ظرفیت های نهادهای عمومی ایجاد شده تا بتوان مستعدان این مناطق را دوشادوش مدارس سمپاد و نمونه مردمی، شناسایی و حمایت کرد. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان اظهار کرد: در سال جاری، با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) و وزارت آموزش و پرورش، بنیاد ملی نخبگان از ۲۰ هزار دانش آموز تحت حمایت کمیته امداد که در «برنامه ملی شهاب» شناسایی شدند، حمایت خواهد کرد. در کنار آن، توجه به دانشجویان مستعد برتر یکی دیگر از برنامه های اولویت دار بنیاد ملی نخبگان و وزارت آموزش و پرورش در سال جاری خواهد بود. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در ادامه با بیان اینکه در حوزه فرهنگ و هنر نیز شیوه نامه مربوط به زودی ابلاغ می شود، یادآور شد: به منظور رشد مهارت های دانش آموزان در حل مسئله و ارتقای توانمندی و مهارت های کاربردی آنان، مدارس خلاقیت نیز به زودی راه اندازی می شود.

یادداشت

نقش پررنگ پدر در خانواده زیباست

◀ **میترا نوری، روانکاو و روان درمانگر تحلیلی** نقش و جایگاه پدر در خانواده بسیار پررنگ است. زمانی که یک کودک به دنیا می آید تنها شش ماه اول تولد با مادر ارتباط دارد و ارتباط کودک با مادر به شدت پررنگ است، اما از شش ماه دوم نقش پدر در رشد کودک به همان اندازه پررنگ خواهد شد که نقش مادر پررنگ بوده است. لحظاتی که پدر به صورت مستقیم با فرزند ارتباط ندارد، نمی توان گفت که نقشی ندارد، زیرا نوع نگاه پدر به مادر و نوع ارتباطی که پدر با مادر دارد، بر رشد روانی و سلامت کودکان تأثیر گذار است. پدر گاهی به صورت مستقیم با فرزند در ارتباط نیست، اما نمی توان گفت که نقش وی پررنگ نیست یا اثر گذاری ندارد، به همین دلیل باید روی نقش پدر تأکید فراوانی صورت گیرد، گاهی در جامعه برخی پدرها تصور می کنند که چون مادر حضور دارد، تمام وظایف فرزند و کودک به عهده مادر است و آن ها دیگر نقشی ندارند. از این رو پدرها بیشتر تلاش می کنند که از نظر مالی، اقتصادی و تأمین مایحتاج زندگی به فرزند خود رسیدگی کنند، درست است که تأمین مالی فرزند حائز اهمیت است، اما در واقع نباید نقش عاطفی و روانی پدر برای یک فرزند نادیده گرفته شود. نقش پدر از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و حضور پدر مهم است، در واقع نقش پدر برای دختر مهم است، زیرا پدر را جایگاهی امن می داند، همچنین با وجود اینکه پسرها به لحاظ زیستی با مادر بزرگ می شوند، اما نقش پدر به عنوان یک الگو که قرار است پسر رفتارش را با او همانندسازی کند، به شدت مهم است. در یک ساختار و خانواده سالم همیشه پدر یک فرد مقتدر است، با اقتدار نه به این معنا که زور گویی کند و خشونت داشته باشد؛ به هر حال نقش پدر بخشی است که می توان گفت چه دختر و چه پسر مایل هستند به آن نقش و آرمان های پدرانه نزدیک شوند؛ به همین دلیل تمام تلاش ها بر این است که جایگاه پدر حفظ شود. یک پدر به نسبت سالم، نقش خود را می پذیرد و برای جبران آن اقدامی انجام می دهد، این حس در تمام افراد خانواده وجود دارد که پدر و مادر در نوع رفتار و تربیت خود نقیصی دارند، اما در تلاش هستند که برای جبران این نقیصی اقدامی انجام دهند؛ یعنی همه میل دارند که به سمت بهبود حرکت کنند و تجربی های ارتباطی جدی و سالم با یکدیگر داشته باشند. پدری که به سبب ساخت است و روی حرف خود به شدت پافشاری و احساس می کند که هیچ نقیصی ندارد، نمی تواند اثر گذار باشد و شاید فرزندان نتوانند بسان نوع پدر صمیمیت را تجربه کنند و همیشه فاصله ای را با پدر حفظ می کنند، به همین دلیل فرزندان زمانی که با معضلات و مشکلات مواجه می شوند، نمی توانند با چنین پدری مشکلات را در میان گذارند.

تک خبر

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی: هر مدرسه غیردولتی شهریه خاص خود را خواهد داشت

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی از تدوین الگوی جدید شهری تا ساماندهی نیروی انسانی در خصوص شهریه مدارس غیردولتی گفت: شهریه مدارس در سال تحصیلی پیش رو، از ۲ میلیون تومان شروع شده و تا ۳۷ میلیون تومان خواهد رسید. اگر بخواهیم فوق برنامه ها و برنامه های مکمل را هم لحاظ کنیم شهریه مدارس از ۲ میلیون تومان شروع می شود و تا ۵۰ میلیون تومان خواهد رسید. این شهریه ها برای دانش آموزان محموزاده با بیان اینکه بر اساس الگوی شهریه هر مدرسه شهریه خاص خود را خواهد داشت؛ تعیین شهریه یک روال خاص خود را دارد که از ۲۲ فروردین سال جاری اعلام شده و تا آخر خرداد این روند در حال انجام است. وی گفت: تعیین شهریه از طریق سازمان انجام می شود. بارگذاری شاخص ها توسط مدیر و مؤسس مدرسه صورت می گیرد و تأییدیه در سطح استان انجام می شود و از طریق سامانه، وزارت آموزش و پرورش در سازمان مدارس غیردولتی نظارت جدی بر این موضوع و تعیین شهریه خواهد داشت و شهریه مدرسه را در صورت صحت شاخص ها و امتیازات تأیید می کند.

«**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: وحید ملک** < **ناشنین مدیر مسئول: سجاد ملک** < **زیر نظر شورای سردبیری** < **عضو تصاویری مطبوعات کشور** < **شماره پیاپی: ۲۴۰۸** < **سیاست: آناهیتا جعفری** < **اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی** < **جامعه: مریم کاظمیان فرد** < **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد** < **صفحه آرا: داود احمدی** < **آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان جمالزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷** < **کد پستی: ۱۴۱۸۸۴۶۷۸** < **تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸-۶۶۹۱۷۳۱۲** < **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹** < **لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵** < **دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**

خاطره بازی با پراید و ترند شدن پراید!

◀ **وحید حاج سعیدی / روزگار**

یادش بخیر... یک زمانی پراید برای خودش سالار جاده ها بود و حتی پراید سواری در نوع خودش افتخاری محسوب می شد. خود بنده اولین باری که سوار پراید شدم دانشجوی بودم و یکی از اساتیدمان مرا در راه دانشگاه دید و سوار کرد. باور کنید ماجرای پراید سواری بنده در آن روزها در دانشگاه ترند شده بودم و تا دو هفته دانشجویها توی صف سلف سرویس و اتوبوس دانشگاه و محوطه مرا با دست به یکدیگر نشان می دادند که این همون پسره س که پراید استاد مستعان رو سوار شده! آن روز ها شایعه شده بود که باز دید از کارخانجات ایران خودرو و سایپا ممنوع است؛ عین آشپزخانه آن روزهای دانشگاه ما که باز دید از تاسیسات هسته ای آسانتر از رویت آنجا بود! اما همان روزها متوجه شدیم این اخبار محصول «واحد شایعه پراکنی کارخانجات رقیب» یعنی بنز و فورد و تیوتا و ... است تا در روند رو به رشد این غول های خودرو سازی خدشه وارد کنند. چرا که در همان اثنای هر وقت صنعت معدن و تجارت بدون هیچ ممانعتی و به راحتی از خطوط تولید شرکت سایپا باز دید فرمود و به تمام شایعات در این خصوص پایان داد. تازه در جریان آخرین اقدامات و دستاوردهای تولیدی و صنعتی سایپا نیز قرار گرفت! از برآیند مشاهدات و مطالعات مادر خصوص این شرکت های بزرگ چنین بر می آید، مجموعه اتاق فکر این کارخانجات مفخم، به تنهایی یک دانشگاه علمی، کاربردی، اقتصادی، هنری و ... محسوب می شوند و اگر قدما معتقد بودند «هنر نزد ایرانیان است و بس» الان باید گفت «هنر نزد خودرو ساز است و بس!» شگرد های این شرکت هادر جذب منابع مالی می تواند به عنوان یکی از منابع و تکست های (متون) قابل تدریس در دانشگاه های بزرگ و درست و حسابی دنیا، مورد استفاده قرار گیرند.

یکی از شگرد های جذب منابع مالی در این شرکت ها، در آن دوران تبلیغات گسترده در خصوص پیش فروش خودرو از طریق جراید و رسانه های مجازی و مکتوب و در نهایت صدا و سیما بود که با استقبال پر شور خلق الله همراه می شد و مردم خودروهای این شرکت ها روی چشم شان می گذاشتند. از طرفی خودرو سازان هم در نهایت صداقت به وعده هایشان عمل می کردند. در یک نمونه از این شاهکار ها شرکت سایپا اقدام به پیش فروش پراید با دنده اتوماتیک (!) کرده بود که بعد از گذشت ۱۵ ماه مشخص شده که اصلا خط تولید پراید در سایپا ایستن چنین خودرویی نبوده که الان موسس زامیانش باشد. اصل خبر به روایت جراید آن دوران... «به گزارش تهران پرس در حالی که پیش خرید خودرو دنده اتوماتیک با استقبال گسترده ای از سوی مردم در دو مرحله یکی اواخر سال ۹۱ و همچنین اوایل سال ۹۲ مواجه شد ولی با گذشت ماه ها از موعد تحویل خودرو، شرکت سایپا به پیش خرید کنندگان اعلام کرده است که اصلا چنین خودرویی تولید نشده و پیش خرید کنندگان در ازای خودروی مذکور می توانند و انت با پراید معمولی تحویل بگیرند! در غیر این صورت هم می توانند سود ۲۳ درصدی دریافت کنند. (روزنامه جوان - ۳ اردیبهشت ۹۳)

ملاحظه فرمودید؟! باز هم خدا را شکر ... چرا آن روز ها این داستان پیش فروش و پیش خرید و خودرو های نوظهور جوری با آب و تاب دنبال می شد که هر آینه احتمال می رفت پیش فروش خودروی پراید با ۱۶ کیسه هوا، مینی بوس پراید با ۱۸ صندلی و کولر آبی، پراید کشنده جفت دیفرانسیل و ... آغاز شود که خوشبختانه خط تولید پراید برای همیشه جمع شد و خطر از بیخ گوش خلق الله گذشت!

دریچه علم

شکستن قلعج صدا ندارد، فریب تبلیغات مجازی را نخورید

یک متخصص ارتوپدی با تاکید بر اینکه باز شدن عضله با صدای شکسته شدن قلعج همراه نیست، گفت: گول تبلیغات درمان گرفتگی عضلات در فضای مجازی را نخورید. محمد علی اخوت پور، با تاکید بر اینکه به هر تبلیغی که در فضای مجازی منتشر می شود اعتماد نکنید، اظهار کرد: ادعاهای درمانی که در فضای مجازی یا برخی مراکز غیر معتبر برای درمان مطرح می شود پایه و اساس علمی ندارد. وی با اشاره به اینکه برخی افراد به دلیل طولانی شدن روند درمان یا عدم تمایل به مصرف دارو جذب تبلیغات فریب دهنده می شوند، افزود: مراقب باشید و بدون تحقیق و بررسی به این افراد اعتماد نکنید. این متخصص ارتوپدی با اشاره به اینکه گرفتگی عضلات یا اصطلاحا قلعج به دلیل وضعیت قرار گیری بدن و استفاده بی رویه از گوشی های هوشمند و سیستم های الکترونیکی تبدیل به معضله شایع شده است، خاطر نشان کرد: زندگی پشت میزی مهم ترین علت گرفتگی عضلات است. اخوت پور تاکید کرد:

تنها راه درمان قلعج مشورت با پزشک متخصص و انجام مداخلات دارویی و یا ماساژهای تخصصی توسط افراد مجرب علمی است. وی با یادآوری اینکه گرفتگی عضلاتی باید توسط متخصصان و در مراکز معتبر درمانی انجام شود، تاکید کرد: دستکاری های غیر علمی توسط افراد آموزش ندیده، می تواند صدمات جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه داد:

ماساژ درمانی روشی علمی و شناخته شده است. این نوع درمان به صورت چندمرحله ای و صرفا توسط متخصصان این رشته انجام می شود. اخوت پور ادامه داد: افرادی که تخصص کافی ندارند در فضای مجازی و صرفا با هدف سودجویی دست به تبلیغاتی فریبنده می زنند، این افراد سعی دارند با نمایش حرکات گول زننده و ایجاد صدای شکستن قلعج مخاطبان خود را نسبت به درمان طعنی مطمئن کنند در حالی که باز شدن عضلات با صدا انجام نمی شود.

عکس روز



لاله های خیر کننده دشت لار در مرز دو استان تهران و مازندران / منبع: فارس

چهره ها

حسین دالمن:

بدون پول نمی شود مقابل دوربین معجزه کرد

مختلف بازی کردند و چهره شدند. عده ای هم به کارهایشان می خندند. کارهایشان خنده دار است.

تئاتر آسرافاز رود به سینما نمی داند

دالمن همچنین در پاسخ به این سوال که آیا صحنه تئاتر سر آسرافاز رود به تلویزیون و سینماست، با رد این باور گفت: خیلی از بازیگرها هستند که اصلا تئاتر هم کار نکرده اند. خیلی از بازیگرها هستند که اصلا تئاتر هم کار نکرده اند. بازیگر سربال سفر در خانه (همین گودرز ۱۳۹۶) اظهار داشت: تمامی موفقیت های یک بازیگر، به توانایی او و آموزش هایی که فرا می گیرد، بر می گردد. برخی ذاتا بازیگرند. این پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون گفت: کسانی هستند مانند حامد بهداد و پارسا پیروزفر که اصلا نمی شود راجع به بازی این ها صحبت کرد.

مرحوم علی انصاریان به دادم رسید

دالمن همچنین درباره سخت ترین سکانس هایی که تاکنون تجربه کرده گفت: در فیلم سینمایی عشق و خیانت (محمد عبیدی زاده ۱۳۹۶) که با مرحومه ماه چهره خلیلی و مرحوم علی انصاریان در لوسان بازی داشتیم از بالای تپه پرت می شوم و مرحوم انصاریان من رانجام می دهد که اگر علی نبود پاهایم به طرز فجیعی دچار شکستگی می شدند. شگرمی می شدند. بازیگر سینمایی خانه دختر (سپهرام شاه حسینی ۱۳۹۲) همچنین از نقش آفرینی در اثر سینمایی منعطف به کارگردانی محمدرضا سروسستانی که قرار است در جشنواره لوکارنو حضور داشته باشد خبر داد و گفت: این کار هم یکی در مرحله تهیه پوستر و تدوین است.

برخی از چهره ها را اصلا بازیگر نمی داند

بازیگر سربال ۲۱۱ (سید جواد رضویان و سیامک انصاری ۱۳۹۹) همچنین در این باره که در بیشتر آثار پویژه در سینما صرافاز یکی سری بازیگر شناخته شده و به اصطلاح چهره استفاده می شود و دیگر بازیگران را نادیده می گیرند، این کار را درست ندانست و گفت: من خودم کسی نیستم ولی برخی از این هایی که در عهده آثار سینمایی می بینم بازیگر نمی داند.

وی تصریح کرد: این ها به طور مرتب در فیلم های

دعوت به همکاری

اتاق اصناف شهرستان دورود در نظر دارد یک نیرو (آقا، خانم) متخصص با مدرک تحصیلی لیسانس و بالاتر، با شرایط سنی حداکثر ۴۰ سال (با احتساب خدمت سربازی برای آقایان) استخدام نماید. افراد واجد شرایط با در دست داشتن مدارک هویتی و تحصیلی خود از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۵ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۱۵ به آدرس: دورود، کوچه میعاد سوم، ساختمان اتاق اصناف شهرستان دورود مراجعه نمایند.

شماره تماس: ۰۶۶۴۳۲۳۸۶۸۸ - ۰۹۵۵۶۰۵۴۰۴

اتاق اصناف شهرستان دورود



«زن کابین شماره ۱۰»:

داستانی جنایی معمایی

کتاب زن کابین شماره ۱۰ نوشته روث وور داستانی جنایی معمایی درباره نویسنده ای به نام لارا است که پس از سوار شدن بر یک کشتی تفریحی، می بیند که زنی را به دریا می اندازند. اما به نظر می رسد همه مسافری کشتی حاضرند و کسی کم نشده است. لارا که کسی حرفش را باور نمی کند، در ادامه ای این کتاب که از پر فروش ترین های نیویورک تایمز بوده به تنهایی به دنبال حل کردن این معما می رود.

در داستان زن کابین شماره ۱۰ نوشته روث وور، مایا لارا یک لاک آشنای شنیوم که نویسنده ای در حوزه ی سفر و گردشگری است و اخیرا برای انجام آموری می باید به نروژ برود. او سوار یک کشتی تفریحی می شود و سفر خود را شروع می کند. در آغاز همه چیز لذت بخش است. آسمان صاف، دریای آرام و مسافری شاد و خوش گذران، نوید یک سفر خوب را به او می دهند. اما پس از گذشت چند روز، بادهای سرد به کشتی می وزند، آسمان طوفانی می شود و معمایی عجیب سفر لارا را به ماجرای سخت و دلهره آور تبدیل می کند. یک شب، لارا روی عرشه ی کشتی با منظره ای وحشتناک مواجه می شود. این منظره توافق های پس از آن زندگی و سفر او را تحت الشعاع قرار می دهد؛ او صدای جیغی به بالکن کابین کناری اش، کابین شماره ۱۰ می رود، زنی را می بیند که در آب در حال پایین رفتن است و مقداری خون هم در کف بالکن دیده می شود. او با عجله به مسئولین کشتی حادثه را خبر می دهد و با هم به صحنه باز می گردند، ولی دیگر اثری از خون نیست. مسئولین کشتی به لارا می گویند کابین ۱۰ همیشه خالی بوده و بعد از شمارش مسافری کشتی، متوجه می شوند همه ی مسافری و خدمه حضور دارند. لارا که هنوز باور دارد قتل در کشتی اتفاق افتاده است، به جستجوی مهیج و پرتعلیق برای حل کردن این معما ادامه می دهد. هیچ کدام از مسئولین یا مسافری کشتی حرف لارا را باور نمی کنند و پیگیری بیشتر لارا باعث می شود دیگران به سلامت قتل او مشکوک شوند. یک شب لارا متوجه می شود که کسی بر روی آبنه ی اتاقش نوشته است: «بی این را انگیر». اما لارا تصمیم ندارد کوتاه بیاید و در ادامه، تلاش های او برای حل این معما را می بینیم.

آگهی تجدید مناقصه عمومی



سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

سازمان آرمانهای شهرداری بروجرد در نظر دارد با توجه به ردیف بودجه ای ۲۱۰۳۰۰ در سال ۱۴۰۲ نسبت به خرید، اجرا و نصب قبور پیش ساخته بتنی به تعداد ۱۲۰۰ حفره از طریق مناقصه عمومی در بستر سامانه الکترونیکی دولت با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۵۲۰۸۰۰۰۰۰۵ با برآورد اولیه به مبلغ ۳۲۰.۷۷۸.۲۱۱.۲۰۰ ریال را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های ذیصلاح، دارای گواهینامه صلاحیت معتبر و رتبه بندی شده از سوی سازمان مدیریت برنامه ریزی کشور واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد. سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید شده است.

– اوزار مبلغ ۱/۶۳۸/۹۱۰/۵۶۰ ریال به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به حساب شماره ۱۰۰۷۹۱۱۳۰۹۴ بانک شهر شعبه بروجرد بنام شهرداری مرکزی بروجرد بصورت فیش نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماه که قبل از بازگشایی می بایست بصورت فیزیکی تحویل سازمان آرمانهای شهرداری بروجرد گردد.

تاریخ انتشار در سامانه مذکور ۱۴۰۲/۰۳/۲۹ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۳

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۹ تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴

۱- به پیشنهادات ارائه شده بصورت ناقص، مشروط، نامفهوم، مخدوش، فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۲- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

۳- شرکت ها و مناقصه گرانی که در دوره مورد پیمان دارای قرارداد با شهرداری و مناطق مختلف شهرداری یا سازمان های تابع می باشند حق شرکت در مناقصه را ندارند.

۴- هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

۵- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف این شهرداری و منطبق با مفاد آئین نامه مالی شهرداری ها خواهد بود.

۶- سپرده شرکت در مناقصه در صورت انصراف برنده به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۷- از برنده مناقصه ده درصد کل مبلغ قرارداد در غالب ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات اخذ میگردد.

۸- پرداخت هزینه های مربوط به مالیات بر ارزش افزوده در صورت شمول این قرارداد و ارائه گواهینامه ثبت نام مالیات بر ارزش افزوده توسط پیمانکار به عهده کارفرما می باشد که طبق قوانین و مقررات موجود از محل اعتبار مورد نظر تأمین خواهد شد.

۹- کلیه کسورات قانونی که به این قرارداد تعلق بگیرد بر عهده پیمانکاری باشد.

۱۰- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه موجود می باشد.